ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR -
CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 118 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

A Diretora Administrativa e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento

da Brigada Militar  do Estado do Rio  Grande do Sul,  no uso de suas atribuições legais,  em

cumprimento de  decisão  liminar, DIVULGAM  o  Resultado  da  3ª  Fase –  Exame  de

Capacitação Física  em Grau de Recurso Administrativo,  do  Concurso Público de provas e

títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro

de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM

01, 107 e 114 – 2018, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26

de janeiro de 2018, n° 174, de 05 de setembro de 2019 e, nº 179, de 12 de setembro de 2019.

I - O candidato abaixo relacionado foI considerado apto na 3ª Fase – Exame de Capacitação Fí-
sica realizada em Grau de Recurso Administrativo, de acordo com o Parecer da Comissão Per-
manente de Pesquisa e Avaliação Física (COPPAFI/BM):

Nª Or-
dem

Insc. Cota Nome do Candidato Class. Geral
Class.
Cota

Processo

1 11889
JEFERSON IURENICH RAITER -
LIMINAR

190°
9057008-

50.2019.8.21.0001

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

Porto Alegre, RS, 16 de setembro de 2019.

Cristine Rasbold – Cel QOEM
Diretora Administrativa da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - TCel QOEM
Chefe da DRESA